
 
 

 
 

Anuncio de adjudicación 
 
 

Adjudicación procedimiento 293/2014 
 
Adjudicación del contrato “SERVICIOS DE CONSULTORÍA GLOBAL EN EL 
PROGRAMA APRENDE A FINANCIARTE EN ANDALUCÍA, EXTREMADURA Y 
GALICIA”.  
 
ENTIDAD ADJUDICADORA 
 
Organismo: Cámara de Comercio de España 
Número de Expediente: 293/2014 
 
OBJETO DEL CONTRATO 
 
Descripción del objeto: “SERVICIOS DE CONSULTORÍA GLOBAL EN EL 
PROGRAMA APRENDE A FINANCIARTE EN ANDALUCÍA, EXTREMADURA Y 
GALICIA”.  
 
Fecha de publicación del anuncio en el Perfil del Contratante de la Cámara de 
Comercio de España: 20/11/2014  
 
El contrato está cofinanciado con el Fondo FEDER de la Unión Europea en el 
Marco 2007-2013. 
 
 
TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN 
 
Tramitación: Ordinaria 
 
Procedimiento: Abierto 
 
Forma de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa teniendo en 
cuenta los criterios de adjudicación publicadas en los pliegos 
 
PRESUPUESTO, BASE DE LICITACIÓN. Ciento ochenta mil euros (euros)- IVA 
excluido-: 180.000 euros, más en concepto de IVA 37.800€, presupuesto total 
217.800€.  
 
ADJUDICACIÓN 
 
Fecha: 16 de enero de 2015 
 
Empresa adjudicataria: GREEN EUROPE,S.L. 
 



 
 
Importe de adjudicación: 175.000€ euros más en concepto de IVA 36.750€, 
presupuesto total 211.750€.  
 
 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO 
 
Plazo: No más tarde de quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba 
la notificación de la adjudicación. 
 
Persona de contacto: 
 
Dña. MIRIAM VICENTE  
e-mail: miriam.vicente@cscamaras.es 
 


